
COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
PROVINCIA DI LECCE 

ORDINANZA N°  29  del  17/05/2022        

Oggetto: Sospensione attività scolastiche dell'Istituto Comprensivo Don Bosco di Cutrofiano 
– Rif. Plesso Scuola dell’Infanzia “San Lorenzo Martire” di Via Rimembranza, n. 22 – 
Sogliano Cavour - per interruzione distribuzione energia elettrica in data 19/05/2022. 

 

IL SINDACO 

Premesso: 

 che l'Istituto Comprensivo Don Bosco di Cutrofiano, con apposito invio in data odierna 
acquisito al protocollo comunale n° 3085/2022, ha trasmesso copia digitale di un avviso 
cartaceo di ENEL (e-distribuzione) affisso nelle vicinanze della Scuola, dal quale si evince 
che, in data 19/05/2022, il servizio di energia elettrica sarebbe stato interrotto per lavori 
sugli impianti di proprietà, dalle ore 08:30 alle ore 14:00, tra gli altri, anche in via 
Rimembranza, numeri civici vari, tra cui anche il civico n. 22; 

 che nella via/civico interessato dall'interruzione dell'energia elettrica ricade anche la  Scuola 
dell’Infanzia “San Lorenzo Martire”. 

Considerato: 

 che la sospensione del servizio energetico comporta l’impossibilità di garantire i servizi 
essenziali ed i requisiti igienico-sanitari previsti, in quanto gli impianti e le apparecchiature 
preposte a tali servizi non hanno la possibilità di funzionare in modo regolare in mancanza 
dell'erogazione dell'energia elettrica da rete; 

 che, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n. 81/08 – Testo Unico sulla sicurezza nei luoghi di 
lavoro, al fine di tutelare la salute e l'incolumità degli alunni e dei dipendenti scolastici, si 
rende necessario sospendere le attività scolastiche per il giorno interessato dall'evento di cui 
sopra; 

 che l'interruzione programmata è riferita alla sola giornata del 19/05/2022 dalle ore 08:30 
alle ore 14:00;  

Ritenuto, pertanto, evitare notevoli disagi agli studenti, ai docenti e al personale amministrativo di 
detta Sede della Scuola interessata; 

Visto l'avviso Enel (e-distribuzione), presente agli atti dell'Ente; 

Vista la nota dell’Ufficio tecnico comunale acquisita al prot. n. 3091 del 17/05/2022 dalla quale si 
rileva la necessità, per le motivazioni ivi contenute, di procedere alla chiusura del Plesso scolastico 
interessato; 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 e successive modiche ed integrazioni; 

O R D I N A 

Per le motivazioni sopra esposte  

la chiusura del Plesso relativo alla Scuola dell’Infanzia di Via Rimembranza n. 22 di Sogliano 
Cavour, in data 19/05/2022 dalla ore 8.30 alle ore 14.00. 

DISPONE 

Altresì che la presente ordinanza sia:  

 notificata Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo “Don Bosco” di Cutrofiano per i 
consequenziali provvedimenti di competenza; 

 Inviata per conoscenza all’Utc Comunale ed alla Polizia Locale di Sogliano Cavour;  

 

Dalla residenza Municipale, 17/05/2022 

Il Sindaco -  Dott. Giovanni Casarano 


